
Zápis z valné hromady spolku Svazu vinařů České 

republiky, konané dne 22. 3. 2022 od 13.00 hodin 

v Hustopečích. 



Jednání valné hromady bylo řádně svoláno představenstvem v zastoupení prezidentem Svazu 
v souladu s platnými stanovami SV ČR v termínu nejpozději 15 dnů před konáním valné 
hromady formou elektronicky zaslané pozvánky na email uvedený v evidenční kartě člena SV 
ČR. Dokumenty pro projednání na valné hromadě byly postupně vystaveny na webové stránce 
http://www.svcr.cz/cs/ke-stazeni 

1. Zahájení
Prezident SV ČR zahájil jednání VH v 13.15 minut a přivítal přítomné hosty, členskou základnu 
a další ostatní přítomné hosty. 

2. Schválení jednacího řádu Valné hromady
Představenstvo rozhodlo, že není třeba předložit speciálně pro tuto valnou hromadu explicitní 
jednací řád VH, proto se bude VH řídit platnými ustanoveními Stanov a jednacího řádu.  
Prezident vyzval přítomné členy SV ČR k přednesení protestů, námitek, připomínek či 
protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či protinávrhy 
předneseny nebyly, konstatoval, že hlasování k tomuto bodu je bezpředmětné. 

3. Volba předsedajícího VH, zapisovatele, ověřovatelů a skrutátorů
Na základě usnesení představenstva je za předsedajícího navržen Ing. Martin Půček, výkonný 
ředitel Svazu a to distanční formou on-line prostřednictvím přenosu google meet. 
Prezident vyzval přítomné členy SV ČR k přednesení protestů, námitek, připomínek či 
protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či protinávrhy 
předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SV ČR k hlasování o předloženém návrhu. 

Návrh usnesení – VH pověřuje řízením valné hromady Ing. Martin Půčka výkonného ředitele 
SV ČR. 
Hlasování: A: 87; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 
Prezident předal slovo předsedajícímu Ing. Martinu Půčkovi. 

Předsedající podal návrh na:  
zapisovatele: Lenka Křivánková 
ověřovatele zápisu: Ing. Bořek Svoboda, Ing. Pavel Filipowszki 
skrutátoři: Lenka Křivánková – hlavní skrutátor, Jarek Konečný - skrutátor 
Předsedající vyzval přítomné členy SV ČR k přednesení protestů, námitek, připomínek či 
protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či protinávrhy 
předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SV ČR k hlasování o předloženém návrhu. 

Návrh usnesení – VH schvaluje Lenku Křivánkovou 
Hlasování: A: 87; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení – VH schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Bořka Svobodu a Ing. Pavla 
Filipowszkého 
Hlasování: A: 87; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 

http://www.svcr.cz/cs/ke-stazeni


Návrh usnesení – VH schvaluje skrutátory Lenku Křivánkovou jako hlavního skrutátora a Jarka 
Konečného jako skrutátora. 
Hlasování: A: 87; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 

4. Volba návrhové a mandátové komise
Předsedající poděkoval za slovo a úvodem valné hromady poprosil plénum o uctění památky 
zemřelých členů Ing. Ivana Váni a prof. Ing. Vlastimila Fice, DrSc. minutou ticha. 

Následně předsedající podal návrh na složení návrhové komise ve složení: Ing. Pavel Vajčner, 
Ing. Marek Šťastný, Ing. Jakub Šamšula 

Předsedající podal návrh na složení mandátové komise ve složení: Ctirad Králík - předseda, Ing. 
Luboš Oulehla, Lenka Křivánková, 

Předsedající vyzval přítomné členy SV ČR k přednesení protestů, námitek, připomínek či 
protinávrhů k obou návrhům na usnesení. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, 
připomínky či protinávrhy předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SV ČR k hlasování o 
předložených návrzích. 

Návrh usnesení – VH schvaluje návrhovou komisi ve složení: Ing. Pavel Vajčner, Ing. Marek 
Šťastný, Ing. Jakub Šamšula;  
Hlasování: A: 87; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení – VH schvaluje mandátovou komisi ve složení: Ctirad Králík - předseda, Ing. 
Luboš Oulehla , Lenka Křivánková 
Hlasování: A: 87; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 

Předsedající poprosil mandátovou komisi o zahájení činnosti a předložení zprávy o účasti na 
VH, jakmile to bude možné. 

Následně předseda mandátové komise Ctirad Králík přednesl zprávu mandátové komise: 
Valnou hromadu SV ČR svolalo představenstvo SV ČR v souladu s platnými stanovami SV ČR. 
Valné hromady se zúčastnilo 48 řádných členů, 7 čestných členů a 2 přidružení členové. 
Členská základna disponuje dohromady 239 hlasy a valné hromady se účastnili členové s 
počtem 87 hlasů. To je 36 % veškerých hlasů. K přijetí usnesení je zapotřebí přítomnosti ¼ 
hlasů celé členské základny, což je 60 hlasů. Dle stanov SV ČR je valná hromada 
usnášeníschopná. 

5. Zpráva o činnosti SV ČR v roce 2021
Prezident Svazu přednesl zprávu o činnosti. Zpráva je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  
Předsedající vyzval přítomné ke sdělení připomínek či diskusních příspěvků k tomuto bodu. 

• Ing. Marek Špalek poděkoval prezidentovi za to, že se v loňském roce ujal své funkce a
cení si velkého objemu provedené práce za jeho funkční období.

V rámci diskuse se nikdo nepřihlásil a předsedající diskusi ukončil. 



Předsedající vyzval přítomné členy SV ČR k přednesení protestů, námitek, připomínek či 
protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či protinávrhy 
předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SV ČR k hlasování o předloženém návrhu. 
 
Návrh usnesení – VH schvaluje zprávu představenstva o činnosti za rok 2021. 
Hlasování: A: 87; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
6. Průběh aktivit při schvalování: 

• koncepce vinohradnictví a vinařství,  

• restrukturalizace institucí  

• reforma vinařské obce 
Předsedající předal slovo prezidentovi SV ČR, který seznámil přítomné se záměry koncepce 
vinohradnictví a vinařství, restrukturalizace institucí a reformou vinařské obce. Na úvod 
promítnul přítomným shrnující video: 
https://youtu.be/WT36NPpf0yE  
 
Podrobnosti jsou uvedeny v prezentaci, jako příloha č. 1a, tohoto zápisu. 
 

• Ing. M. Špalek bere navržené schéma jako velmi pochopitelné a bude rád, pokud se 
povede alespoň část vinařské obce stmelit. Zaujala ho čísla ve zprávě o činnosti, kde 
se píše o ploše vinic členů SVČR a dotázala se jakou plochu mají členové VA. Prezident 
odpověděl, že tato čísla neevidujeme. 

 
Předsedající následně vyzval přítomné členy SV ČR k přednesení protestů, námitek, 
připomínek či protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či 
protinávrhy předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SV ČR k hlasování o předloženém 
návrhu. 
 
Návrh usnesení – VH schvaluje představenstvem připravené a ucelené tři oblasti (národní 
vinařská koncepce, restrukturalizace vinařských institucí a reforma vinařské obce) a práce na 
nich, jako ideovou kostru pro další strategické směřování SVČR. Dále VH ukládá 
představenstvu a vedení SVČR, aby nadále v tomto ideovém směru činili potřebné kroky, že 
samotné schválení finální podoby koncepce a reformy bude předmětem jedné z následujících 
valných hromad. 

 
Hlasování: A: 87; Z:0; N:0 
  
7. Zpráva o hospodaření v roce 2021 a schválení návrhu rozpočtu na rok 2022 
 
Předsedající přednesl zprávu o hospodaření v roce 2021. Zpráva je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 
Předsedající následně vyzval přítomné členy SV ČR k přednesení protestů, námitek, 
připomínek či protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či 
protinávrhy předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SV ČR k hlasování o předloženém 
návrhu. 

https://youtu.be/WT36NPpf0yE


 
Návrh usnesení – VH schvaluje zprávu o hospodaření SV ČR za rok 2021. 
Hlasování: A: 87; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
8. Zpráva dozorčí rady 
Předsedající předal slovo Ing. Františku Mádlovi, který zastává funkci předsedy dozorčí rady.  
Předseda DR konstatoval, že všechna jednání představenstva byla vedená jako společná 
s dozorčí radou. Na DR se neobrátil žádný ze členů s podnětem či připomínkou. S ohledem na 
zdravotní stav zaměstnanců SVČR (nemoc COVID), bude provedena kontrola účetnictví 
v nejbližším možném termínu.  
 
Předsedající následně vyzval přítomné členy SV ČR k přednesení protestů, námitek, 
připomínek či protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či 
protinávrhy předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SV ČR k hlasování o předloženém 
návrhu. 
 
Návrh usnesení – VH bere na vědomí zprávu dozorčí rady za rok 2021. 
Hlasování: A: 87; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
9. Návrh činnosti Svazu pro rok 2021 
Předsedající předal slovo prezidentovi, který přednesl návrh činnosti Svazu pro rok 2022. 
který je přílohou č. 4 tohoto zápisu.  
Předsedající vyzval přítomné členy SV ČR k přednesení protestů, námitek, připomínek či 
protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či protinávrhy 
předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SV ČR k hlasování o předloženém návrhu. 
 
Návrh usnesení – VH schvaluje Návrh činnosti pro rok 2022. 
Hlasování: A: 87; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
10. Diskuse 
Předsedající otevřel obecnou diskusi 

• C. Králík, vzpomenul aktuálně probíhající přenos na ČT, Krajem vína a upozornil, že 
záběry na některé vinic zde prezentované je žalostný. Dále vzpomenul soutěž Vinum 
Juvenale, kde bylo vidět mnoho mladých tváří z řad vinařů. Tento pocit nemá, při 
pohledu do pléna VH. Nakonec vzpomenul, že byl realizován projekt vinařských obleků, 
kterých však poslední dobou vidí stále méně. 

• Ing. B. Palička, CSc. Připomenul, že stmelení Svazu je věc jedna, ale důležité je také, aby 
ministerstvo akceptovalo Svaz jako jednu jednotnou organizaci.  

 
Předsedající vyzval přítomné členy SV ČR k přednesení případných dalších protestů, námitek, 
připomínek. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky předneseny nebyly, 
ukončil obecnou diskusi. 
 



11. Závěr
Předsedající následně v 15.05 jednání valné hromady ukončil. 

Ve Hustopečích dne 22. 3. 2022 

Zapsala dne 29. 3. 2022: 
Ing. Lenka Křivánková 

Zápis ověřili dne 29. 3. 2022: 
Ing. B. Svoboda, ověřovatel zápisu 

Ing. P. Filipovszki, ověřovatel zápisu 

Za správnost dne 29. 3. 2022: 
Ing. Martin Půček, předsedající VH 



Příloha k zápisu 
č. 1 

Zpráva o činnosti spolku Svazu vinařů České 

republiky, z. s. za rok 2021



___________________________________________________________________________________________________ 

Svaz vinařů České republiky, z.s., / Czech Grape and Wine Producers Association 
Žižkovská 1230, 691 02, Velké Bílovice, www.svcr.cz, mail: svcr@svcr.cz, telefon: 602 470 345 

IČO: 48847488, DIČ: CZ 48847488, zapsán u Krajského soudu v Brně, pod značkou L4057, DS id: f9gnq6z 

Zpráva o činnosti Svazu vinařů České republiky za rok 2021 

Rok 2021 byl rokem zlomovým, neboť došlo po delší době ke změně 
na pozici prezidenta. Tibor Nyitray k 29. 8. 2021 z funkce odstoupil 
z osobních a zdravotních důvodů a do funkce byl zvolen Martin Chlad. 
V souvislosti s touto změnou začal nový prezident pracovat na koncepci 
směřování Svazu a současně vinohradnictví a vinařství v ČR. Podrobnosti 
jsou uvedeny v této zprávě o činnosti a také předloženy v rámci zvláštního 
bodu jednání valné hromady. 
Z hlediska projednání jednotlivých dílčích problematik Svaz v minulém 
období řešil: 

• Politické programy – byly analyzovány politické programy

parlamentních stran před volbami. Jedná se o hlavní témata, zavedení

spotřební daně, problematika omezení reklamy na alkohol apod.

Proběhly povolební aktivity u koalice SPOLU, kde byl ve volebním

programu návrh na změnu fungování Vinařského fondu na formu

dobrovolného plátcovství.

• Proběhla řada jednání s hejtmanem JMK ve věci vzájemné spolupráce,

jak na koncepčních, tak politických záležitostech zasahujících do

vinohradnictví a vinařství a věci podpory formou memoranda mezi SV

ČR a JMK.

• Proběhlo setkání s hejtmanem Zlínského kraje. Hejtman deklaroval

podporu vinařům a zavázal se na Radě ZLK a následně v zastupitelstvu

ZLK prosazovat zapojení do spolupráce s Vinařským fondem formou

příspěvku. Proběhlo také setkání s předsedou Svazu měst a obcí F.

Luklem a byla dohodnuta další vzájemná spolupráce včetně podpisu

memoranda o spolupráci mezi obcemi a vinaři (Svazem).

• Informace a aktivity SPÚ – jednání ve věci umožnění výsadeb, či

restrukturalizace na státní půdě. SPÚ již řeší tuto skutečnost 2 roky.

http://www.svcr.cz/
mailto:svcr@svcr.cz


 

___________________________________________________________________________________________________ 

Svaz vinařů České republiky, z.s., / Czech Grape and Wine Producers Association 
Žižkovská 1230, 691 02, Velké Bílovice, www.svcr.cz, mail: svcr@svcr.cz, telefon: 602 470 345 

IČO: 48847488, DIČ: CZ 48847488, zapsán u Krajského soudu v Brně, pod značkou L4057, DS id: f9gnq6z 

Taktéž projednání problematiky rozšíření závlahového řadu pro závlahu 

z VD nové Mlýny. Jednání měla pokračovat záhy po volbách do 

poslanecké sněmovny, ale doposud se usazují personální změny. 

Současně dominantnější jsou jiná mimořádná témata – Strategický plán 

nebo válka na Ukrajině. 

• Proběhlo jednání na MZe s kolegy ze SZIFu za účelem včasné přípravy 

nového programového období SOT s vínem. Problém je zejména 

v kontinuálním klučení vinic, kdy je třeba zajistit, aby klučení na podzim 

2022 a jaře 2023 již bylo možné zařadit pod podpory nového 

strategického plánu. Na jednání byly vysvětleny postoje a požadavky a 

byla vyslovena shoda nad postupem. Komise EU nyní připravuje 

nařízení, které bude řešit přechodné období mezi starým PRV a novým 

strategickým plánem. Pokud by toto neřešilo naši problematiku, je MZe 

připraveno vydat k tomuto řešení potřebnou legislativu. Stále platí pro 

všechny, že všechny projekty, které jsou nyní pod žádostí o 

restrukturalizaci, resp. klučení provedená na jaře 2022 budou muset být 

realizovány do konce května 2023. 

• Proběhlo několik jednání mezi zástupci Svazu vinařů a spolku Ekovín 

včetně vedení obou organizací. Cílem bylo komunikovat a vyjasnit 

opakovaná nedorozumění, mylné informace, respektive jejich včasné, 

případně komplexní podávání. Konstruktivním výsledkem jsou dvě 

konkrétní změny, které mají napomoci společně synchronizovaným 

krokům – změna na postu člena představenstva Svazu vinařů, 

zastupovat Ekovín bude přímo předseda, tedy aktuálně Ing. Milan 

Hluchý, Ph.D. Dále vytvoření pracovní skupiny na úrovni ředitelé obou 

organizací, předseda, respektive prezident. Pracovní skupina má včas a 

operativně řešit společná témata nebo s nimi přicházet. 

http://www.svcr.cz/
mailto:svcr@svcr.cz


 

___________________________________________________________________________________________________ 

Svaz vinařů České republiky, z.s., / Czech Grape and Wine Producers Association 
Žižkovská 1230, 691 02, Velké Bílovice, www.svcr.cz, mail: svcr@svcr.cz, telefon: 602 470 345 

IČO: 48847488, DIČ: CZ 48847488, zapsán u Krajského soudu v Brně, pod značkou L4057, DS id: f9gnq6z 

• Proběhlo setkání prezidenta s A. Tománkem, který osvětlil problematiku 

šlechtění a školkařské výroby v ČR. Představenstvo se shodlo, že by bylo 

vhodné vytvořit platformu podpory našich šlechtitelských materiálů a 

školkařství v ČR. Tým kolem Lenky Křivánkové (marketing) po valné 

hromadě začne připravovat cyklus propagace našich šlechtitelů a 

školkařů. 

• Prezident jednal s řadou mladých i nových vinařství za účelem spojení sil 

a přivedení jejich názorů do Svazu. Za půl roku přistoupilo cca 5 nových 

členů a dalších cca 10 je v jednání včetně dvou spolků. Nikdo neskončil. 

Aktivita bude kontinuálně pokračovat i v roce 2022. 

• Projednávala se problematika uvedení na trh „mladého vína“. Mladé 

víno je tradiční výraz chráněný EU a českou legislativou, konkrétně 

vyhláškou 88/2017 Sb. je vyhrazen výhradně pro vína CHOP. 

Problematika a možné legislativní řešení se projednává s MZe a SZPI. 

Výsledek musí být znám v řádu nejbližších měsíců, aby v létě před 

startem sezóny vinaři věděli, zda a k jakým změnám došlo. Svazové 

komunikační nástroje jsou SZPI plně k dispozici a také jsme se dohodli, 

že je SZPI včas využije. 

• Byla zahájena práce na studii opřené o tvrdá data, kde bude shrnuta 

problematika černého trhu s vínem, spotřební daně, argumenty proti 

zákazu reklamy apod. pro účely případných legislativních návrhů 

v těchto věcech. Představenstvo schválilo předložený návrh společnosti 

EY, respektive jeho první část. Nyní probíhá příprava přesného zadání. 

• SR NVC schválila kroky k provedení restrukturalizace NVC, byla 

vytvořena pracovní skupina. Byly přijaty 3 priority, pozice pro on-line 

marketing, obchodník pro prodej aktivit NVC a pozice pro exportní 

politiku. Je připravován rozsáhlejší záběr aktivit NVC. Mimo jiné NVC 

bude zajištovat a rozvíjet stálý a dlouhodobý projekt „Víno 

http://www.svcr.cz/
mailto:svcr@svcr.cz


 

___________________________________________________________________________________________________ 

Svaz vinařů České republiky, z.s., / Czech Grape and Wine Producers Association 
Žižkovská 1230, 691 02, Velké Bílovice, www.svcr.cz, mail: svcr@svcr.cz, telefon: 602 470 345 

IČO: 48847488, DIČ: CZ 48847488, zapsán u Krajského soudu v Brně, pod značkou L4057, DS id: f9gnq6z 

zodpovědně“. Blíže v samostatném bodu. Prezident Svazu byl v březnu 

zvolen předsedou Správní rady NVC. 

• Rada VF akceptovala výběrové řízení na agentury a Rada potvrdila jejich 

výběr. Proběhly worshopy se společností Deloitte za účelem stanovení 

strategie exportní politiky našeho vinařství. Prezident Svazu byl 

jmenován do Rady VF a zvolen její místopředsedou. 

• Probíhají průběžně různá jednání s individuálními členy ale i spolky 

v obcích či regionech. 

• Probíhají přípravy fotbalového mistrovství vinařů VINOEURO 2022 

v termínu 1. – 4.6., kde mimo jiné i Svaz bude partnerem. Akce 

zastřešuje výpravy z 8 evropských zemí a na 250 vinařských subjektů 

zastoupených svými reprezentanty. Jako součást podniku proběhne 

v Mikulově odborná, tematicky zaměřená konference VINO EDUCA 

s přednáškami odborníků z pěti zemí. 

• Proběhla řada aktivit monitorujících postižení podniků v rámci oblasti 

zasažené tornádem na Jižní Moravě a také řada jednání se státní 

správou ve věcí programů podpor pro zemědělce. 

Činnost SV ČR v jiných organizacích 
 
Svaz vinařů České republiky je členem Agrární komory ČR, Potravinářské 
komory ČR, zakladatelem Národního vinařského centra, o.p.s. a jeho 
členové jsou aktivní v Radě Vinařského fondu. Svaz je členem Evropské rady 
vinařských odborníků (CEPV) při AREV – sdružení evropských vinařských 
regionů, jehož členem je Česká republika. SV ČR je od roku 2018 členem 
organizace PIWI International, kde pracuje ve funkci viceprezidenta Ing. Jiří 
Sedlo, CSc., a Ing. František Mádl, který byl spolu s viceprezidentem zvolen 
do představenstva tohoto sdružení. SV ČR je členem Potravinářské komory, 
kde se prezident Svazu účastní jednání skupiny pro odpovědnou konzumaci 

http://www.svcr.cz/
mailto:svcr@svcr.cz


 

___________________________________________________________________________________________________ 

Svaz vinařů České republiky, z.s., / Czech Grape and Wine Producers Association 
Žižkovská 1230, 691 02, Velké Bílovice, www.svcr.cz, mail: svcr@svcr.cz, telefon: 602 470 345 

IČO: 48847488, DIČ: CZ 48847488, zapsán u Krajského soudu v Brně, pod značkou L4057, DS id: f9gnq6z 

alkoholu, kde je řešena jeho umírněná konzumace v ČR a zejména současné 
snahy státu na omezení prodeje a reklamy na alkoholické nápoje.  
 
Legislativa, SOT s vínem, PRV 
 
     V roce 2021 a 2022 proběhla řada jednání nad finální podobou 
strategického plánu, který byl odeslán koncem ledna ministerstvem do 
Bruselu ke schválení. Strategický plán obsahuje mimo standartní platby na 
plochu a nově tzv. redistributivní platby pro podniky do plochy 150 ha, 
platbu na integrovanou produkci révy vinné, ekologické hospodaření, a také 
podpory v rámci SOT s vínem – restrukturalizace vinic a investice.  
Strategický plán bude také obsahovat investice do zemědělství i 
zpracovatelského průmyslu tak jako v aktuálním, již vyčerpaném programu. 
Integrovaná produkce bude obsahovat doplňkové platby vzdání se 
herbicidů a dočasného ozelenění nezelných meziřadí. 
V rámci legislativy se aktuálně otevřela vyhláška k vinařskému zákonu č. 
88/2017 Sb. (technologická vyhláška). MZe v současné době neplánuje 
otevření novelizace vinařského zákona. 
 
Národní vinařské centrum 
V rámci NVC byla sestavena na správní radě NVC 6. 12. pracovní skupina za 
účelem pomoci řediteli NVC definovat jednotlivé kroky restrukturalizace a z 
ní plynoucí úkoly.  
Restrukturalizace byla zahájena screeningem stávajících aktivit personálu 
NVC. Skupina definovala role a aktivity pro jednotlivá oddělení. Připravuje 
se (v řádu měsíců, případně let) s přihlédnutím na cílový stav přeskupení 
aktivit. Včetně samozřejmě doplnění personálních kapacit. 
 
Spolupráce s Jihomoravským krajem 
 
     V roce 2021 pokračovala spolupráce s JMK v oblasti finanční podpory. 
S ohledem na krizi kolem COVID-19 byla podpora krácena a Svaz tak opět 

http://www.svcr.cz/
mailto:svcr@svcr.cz


 

___________________________________________________________________________________________________ 

Svaz vinařů České republiky, z.s., / Czech Grape and Wine Producers Association 
Žižkovská 1230, 691 02, Velké Bílovice, www.svcr.cz, mail: svcr@svcr.cz, telefon: 602 470 345 

IČO: 48847488, DIČ: CZ 48847488, zapsán u Krajského soudu v Brně, pod značkou L4057, DS id: f9gnq6z 

nemohl podpořit aktivity jednotlivých spolků v podoblastech. Svaz také 
v roce 2021 provozoval systém zapůjčení 10 chladících vitrín, které jsou 
k dispozici široké veřejnosti k zapůjčení za symbolický poplatek 500 Kč/den, 
resp. 800 Kč víkend. S ohledem na nemožnost konání akcí také v části roku 
2021, však nemohly být tyto vitríny plně využívány. K dispozici byly také 4 
kusy teleskopických ohřívacích hříbků, které jsou k dispozici pro zapůjčení za 
cenu 800 Kč/ den, včetně 10 kg plné PB láhve. Dále také 2ks vyplachovaček. 
Kolegové z JMK se pravidelně účastní akcí pořádaných Svazem (Soutěž 
v řezu, Oenoforum, Vinařství roku, apod.).  
 
Partnerský program Svazu 
 
     V roce 2021 jsme i s omezeními rozvíjeli náš partnerský program, a i díky 
němu se dále rozšiřují svazové aktivity. Mistrovství ČR v řezu révy vinné 
2021 neproběhlo, konalo se až v únoru 2022 v Blatnici ve společnosti Víno 
Blatel.  
Z důvodu COVID-19 nebylo možné realizovat tradiční akci Kázání ve vinici a 
tato byla přesunuta na 06/2022.  
S ohledem na rozvolnění se podařilo realizovat Oenoforum 2021 v Lednici. 
Proběhlo také tenisové mistrovství vinařů, které SV ČR pořádal ve Znojmě 
8/2021.  
     V roce 2021 a následně 2022 proběhla realizace projektu VINOZOOM 
Vinařství roku 2021 za plné produkce Svazu, avšak s omezeným vyhlášením 
pouze za účasti vítězných vinařství v Brně - Hvězdárně. 
     Dále se nám také podařilo posunout systém Národní soutěže vín 
v jednotlivých podoblastech. Za přispění Národního vinařského centra, 
o.p.s., partnerů Svazu a Svazu vlastního. Hodnocení všech moravských 
podoblastí se podařilo přesunout do profesionálního prostředí Centra 
Excelence ve Valticích. Podařilo se podpořit jednotlivá sdružení souhrnem 
financí i aktivit. SV ČR společně s partnerem zajišťují hlavní cenu v podobě 
barriquového sudu na víno. 

http://www.svcr.cz/
mailto:svcr@svcr.cz


 

___________________________________________________________________________________________________ 

Svaz vinařů České republiky, z.s., / Czech Grape and Wine Producers Association 
Žižkovská 1230, 691 02, Velké Bílovice, www.svcr.cz, mail: svcr@svcr.cz, telefon: 602 470 345 

IČO: 48847488, DIČ: CZ 48847488, zapsán u Krajského soudu v Brně, pod značkou L4057, DS id: f9gnq6z 

Jednotný design tiskovin, jeho jednotná produkce umožnila zlevnit celý 
systém publikace katalogů, diplomů apod. S ohledem na růst cen v tomto 
roce s velmi pravděpodobně o nových podmínkách bude jednat. 

 
Marketingové a PR aktivity Svazu  
 
     Pokračovalo vydávání časopisu Vinařský obzoru svým 115. ročníkem. 
Jsme přesvědčeni, že kolegové z redakční rady a redakce drží odborný i 
grafický standard let předchozích a VO bude stále důstojným komunikačním 
kanálem pro profesionály i „hobby vinaře“. Pro rok 2022 byla provedena 
změna u titulky a byly pro tento účel nafoceny „ženy – vinařky“ vizuálně 
upravené v duchu oblíbených odrůd. 
     Platformu informací a aktualit evropského i tuzemského legislativního 
rázu v rámci vinařství a vinohradnictví vám i nadále budeme zasílat 
prostřednictvím Vinařského věstníku. Pokračovala produkce vinařského 
podcastu a nově byl vytvořen projekt proVinařského objektivu s video 
publikací aktuálních důležitých zpráv. 

 
Situace ze sklizně 2021 
Svaz vinařů České republiky provedl koncem roku 2021 v pořadí již 26. 
výběrové šetření ke sklizni hroznů. Data o sklizni hroznů v ČR tak mapuje 
více než čtvrtstoletí. Tentokráte proběhlo zjišťování u 112 členských 
podniků s celkovou plochou 4 077 ha plodných vinic (přibližně 1/4 plochy 
plodných vinic ČR), s 23 481 t sklizených hroznů, z toho bylo 11 066 t hroznů 
prodáno, a celkem 22 823 t tuzemských hroznů bylo nakoupeno a byly 
zjištěny následující výsledky sklizně moštových hroznů v ČR v roce 2021: 
Průměrný výnos moštových hroznů se pohyboval kolem 5,8 t/ha, a byl tedy 
přibližně stejný (-0,1 t/ha) jako v předcházejícím roce, tj. o 0,4 t/ha (7 %) 
vyšší než činí desetiletý průměr (5,4 t/ha), přičemž průměrné výnosy 
jednotlivých podniků sledovaného souboru kolísaly od 0,8 t/ha do 15,0 t/ha. 
Z hroznů sklizených v ČR bylo získáno asi 720 000 hl vína, tedy přibližně 35 
% roční spotřeby vína ČR. Během dvaceti let 2002 až 2021 se zvýšila 

http://www.svcr.cz/
mailto:svcr@svcr.cz


 

___________________________________________________________________________________________________ 

Svaz vinařů České republiky, z.s., / Czech Grape and Wine Producers Association 
Žižkovská 1230, 691 02, Velké Bílovice, www.svcr.cz, mail: svcr@svcr.cz, telefon: 602 470 345 

IČO: 48847488, DIČ: CZ 48847488, zapsán u Krajského soudu v Brně, pod značkou L4057, DS id: f9gnq6z 

průměrná produkce vína ze 493 000 na 637 000 hl ročně (v desetiletém 
průměru), i když se průměrný hektarový výnos snížil. Je tomu tak díky 
zvýšení plochy vinic ČR před vstupem do EU. Průměrná roční produkce vína 
se v uvedeném období zvýšila o 144 000 hl (29 %). Výnosem lze ročník 2021 
přirovnat k ročníku 2020 a dříve k ročníkům 2000, 2002-2004, 2011, 2013 a 
2015. Desetiletý průměrný výnos hroznů dosáhl v roce 2021 přibližně stejné 
hodnoty (5,4 t/ha), jako v roce 2010. Průměrná cukernatost se pohybovala 
kolem 21,6 °NM (o 1,7 °NM výše než minulý rok a byla o 0,9 °NM vyšší 
oproti desetiletému průměru), průměry sledovaných podniků se 
pohybovaly od 18,2 do 24,9 °NM. 
Průměrná cena moštových hroznů se pohybovala kolem 18,80 Kč/kg. 
Tentokrát po třech letech meziročního poklesu se zvýšila o 1,60 Kč/kg, ale 
hodnoty z let 2017, ani 2018 nedosáhla. Průměr jednotlivých sledovaných 
podniků činil 10,00 až 25,00 Kč/kg. V ČR tak byly v roce 2020 sklizeny 
moštové hrozny v hodnotě přes 1,84 miliardy Kč, což je částka o 180 milionů 
Kč vyšší než v roce předcházejícím. 
Podíl modrých moštových hroznů na celkové sklizni tvořil 21 %, na prodeji 
23 % a na nákupu 26 %. Přibližně 85 % podniků produkujících červené víno 
vyrobilo z modrých hroznů také růžové víno. Celkem takto bylo užito 21 % 
modrých hroznů, čili 5 % v ČR sklizených moštových hroznů. Tím se podíl 
červeného vína na tuzemské produkci vína ze sklizně 2021 pohyboval kolem 
19 %. 
 
Fakta o SV ČR 
      
Svaz vinařů ČR nyní zastupuje subjekty, které můžeme rozdělit na 64 
fyzických osob a 97 právnických osob, které dohromady hospodaří na ploše 
5.027 ha (15.614 ha spolky) vinic a za předešlé sledované období uvedli do 
oběhu 506.148 hl (649.269 hl spolky) vína. Členem Svazu je také 29 spolků 
vinařů ve vinařských obcích a zájmových spolků zabývajících se pěstováním 
révy a výrobou vína. Tyto spolky mají za členy 899 fyzických osob a 209 

http://www.svcr.cz/
mailto:svcr@svcr.cz


 

___________________________________________________________________________________________________ 

Svaz vinařů České republiky, z.s., / Czech Grape and Wine Producers Association 
Žižkovská 1230, 691 02, Velké Bílovice, www.svcr.cz, mail: svcr@svcr.cz, telefon: 602 470 345 

IČO: 48847488, DIČ: CZ 48847488, zapsán u Krajského soudu v Brně, pod značkou L4057, DS id: f9gnq6z 

právnických osob což dohromady činí 1108 subjektů. Svaz sdružuje také 16 
čestných členů. Celkem Svaz vinařů ČR zastupuje 1285 subjektů.      
 
     Představenstvo Svazu zasedalo od minulé valné hromady celkem 
čtyřikrát. Redakce časopisu zasedá pravidelně každý měsíc, před vydáním 
konkrétního čísla.  
    V období od poslední valné hromady se přihlásili a představenstvem byli 
přijati členové: Thaya vinařství spol. s r.o., Hnanice; Vinný dům spol. s r.o., 
Bzenec, Marek Svoboda, Velké Bílovice, Vlastimil Nešetřil, Znojmo, Vinařství 
Salay Winery. 
     Svaz vinařů České republiky, z. s. má nyní 3 kmenové zaměstnance, a to 
prezidenta svazu (PhDr. Martin Chlad) na smlouvu o výkonu funkce, 
výkonného ředitele (Ing. Martina Půčka a asistentku vedení – účetní 
Markétu Novákovou) na pracovní smlouvu a dále pak smluvně spolupracuje 
s externími subjekty na základě smlouvy o dílo (Ing. Lenka Křivánková a Ing. 
Jiří Sedlo, CSc., Jarek Konečný, Klára Klimecká).  
 
Jménem představenstva Svazu vinařů České republiky 

 
PhDr. Martin Chlad, prezident Svazu 
 
 
 
Velké Bílovice, 22. 3. 2022 

http://www.svcr.cz/
mailto:svcr@svcr.cz


Příloha k zápisu 
č. 1a 

Koncepce, retrukturalizace a reforma



NÁRODNÍ VINAŘSKÁ KONCEPCE
• PREAMBULE – My, vinaři Moravské a České vinařské oblasti za přispění součinnosti

oborových a pracovně synergických organizací předkládáme ucelenou koncepci rozvoje
vinohradnických a vinařských aktivit pro období 2022-2023. Cílem koncepce je na národní i
mezinárodní úrovni přispět k nastavení srozumitelné a logické vinařské politiky, sjednotit naše
hodnotové i odborné směřování a efektivně posilovat postavení našich vín i služeb na
otevřeném trhu.

• STAV VINAŘSTVÍ A VINOHRADNICTVÍ
• HODNOTY – NAŠE – KVALITNÍ – SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉ
• KONCEPČNÍ OBLASTI

pozn. Zástupci SVČR (vinaři a spolky), NVC budou přítomni v každé oblasti.

Termíny workshopů: duben až květen 2022



• SVAZ VINAŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY – přesun marketingových a
obchodních aktivit do NVC.

• NÁRODNÍ VINAŘSKÉ CENTRUM – viz schéma následující slide.

• VINAŘSKÝ FOND – podpora aktivit v souladu s národní vinařskou koncepcí,
maximální možná provazba aktivit s NVC.

RESTRUKTURALIZACE KLÍČOVÝCH ORGANIZACÍ 



ředitel  
(provozní ředitel)

oddělení Salon vín

rozvoj a inovace 
Salonu v rámci 

tuzemska i zahraniční 
- primárně se nabízí 
vzorové, referenční 
pracoviště v Praze a 
dále "mobilní verze" 

ve vazbě na 
preferované 

zahraniční trhy; 
primární synergie s 
odděleními export, 
turistika, online a 

media, eventové a 
produkční, obchodní; 

silná vazba na 
oddělení národního 

sommeliéra

exportní oddělení

realizace národní 
vinařské politiky v 
závislosti na platné 
vinařské koncepci; 

synchronizace aktivit 
s MZe a VF, MZ, 
MPO, CzT atd.; 

aktivity pro vinaře, 
zahraniční obchodní 

a komunikační 
partnery a pro 

zapojené instituce v 
ČR i preferenčních 

zemích; management 
soutěží a akcí v 

zahraničí; primární 
synergie odd. 

národního 
sommeliéra, Salonu 

vín, turistiky, vi. 
soutěží, online a 

media, produkční

oddělení vzdělávávní

tvorba a zavádění 
vzdělávacích plánů -
aktivit pro lektory, 
vinaře, odborníky, 

"ovlivňovače", 
veřejnost; příprava 

metidk; výběr a 
příprava lektorů; 

administrativa 
speciálních dotací 

pro vzdělávací 
programy; primární 

synergie s oddělením 
národního 

sommeliéra, 
oddělením vinařské 

turistiky a exportním 
oddělením

oddělení vinařské 
turistiky

rozvoj úzké a logické 
spolupráce s 
organizacemi 
působícími ve 

vinařské turistice; 
tvorba press tripů; 
tvorba printových 

materiálů a 
tematických 

podkladů pro online; 
úzká spolupráce na 
projektech s vinaři a 
vinařskými spolky; 

primární synergie se 
Salon vín, export, 
online a media, 

vzdělávávní

oddělení online a 
media

kompletní zajištění 
online komunikace 

NVC; online 
marketing; tvorba 

online grafik; aktivity 
na všech vhodných 

platformách; 
produkce stream TV, 

podcastů a dalších 
materiálů; primární 

synergie s oddělením 
národní sommeliér, 

Salon, export, 
turistiky atd.

eventové a produkční 
oddělení

produkce akcí -
zajišťování vlastních, 
realizace smluvních, 

tvorba nových; 
produkce komerčních 
akcí pro firmy a jiné 
subjekty; primární 

synergie s 
obchodním 

oddělením, Salonem, 
národním 

sommeliérem, online 
oddělením

obchodní oddělení 

prodej partnerských 
programů; prodej 

sponzoringu; prodej 
komerčních 

akcí; prodej balíčků 
Salon; tvorba nových 
produktů vhodných 
pro obchodování; 

primární synergie s 
eventovým 

oddělením, online a 
Salon

oddělení vědy a 
výzkumu

oddělení aplikované 
vědy a výzkumu; 

oddělení vinařských soutěží 
a technického zázemí

správa a pronájem 
technického 

materiálu; příprava a 
realizace vlastních i 
smluvních soutěží

sekretariát

marketingový ředitel

odpovědnost za metodiku, komunikaci a mediální prezentaci vinařských záležitostí v 
souladu s národní vinařskou koncepcí; aktivně utváří brand našich vín a našeho vinařství; 

spoluopracuje prakticky se všemi odděleními a je zdopovědný za jejich metodickou 
jednotnost; dle potřeby se účastní zasedání rady VF a představenstvo SVČR; přímo vede 

vybraná oddělení - export, online, event atp.ekonomické oddělení

správní rada

projektové pracovní 
skupiny



REFORMACE ČESKÉHO VINAŘSTVÍ













Příloha k zápisu 
č. 2 

Výsledek hospodaření spolku Svazu vinařů České 

republiky, z. s. za rok 2021 

Rozpočet  

spolku Svazu vinařů České republiky, z. s. 

pro rok 2022 



Výsledovka Strana 1
Svaz vinařů České republiky, z. s. Rok: 2021 Dne: 16.03.2022 Tisk vybraných záznamůIČ: 48847488

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Náklady
501 Spotřeba materiálu 757 855,28757 855,28757 855,280,00 0,00
502 Spotřeba energie 88% 32 641,0032 641,0032 641,000,00 0,00
504 Prodané zboží 249 323,06249 323,06480 354,330,00 231 031,27
511 Opravy a udržování 45 155,3045 155,3045 155,300,00 0,00
513 Náklady na reprezentaci 206 857,44206 857,44206 857,440,00 0,00
518 Ostatní služby 6 255 852,766 255 852,766 255 852,760,00 0,00
521 Mzdové náklady - mzdy zaměstnanci 2 080 872,312 080 872,313 781 304,310,00 1 700 432,00
524 Zákonné sociální pojištění 599 585,00599 585,001 199 170,000,00 599 585,00
527 Zákonné sociální náklady - stravné zaměstnanci 59 247,0059 247,00118 494,000,00 59 247,00
531 Daň silniční 3 590,003 590,003 590,000,00 0,00
538 Ostatní daně a poplatky 47 665,5547 665,5570 011,360,00 22 345,81
542 Ostatní pokuty a penále 33 895,0033 895,0033 895,000,00 0,00
545 Kursové ztráty 74 949,6174 949,61146 494,960,00 71 545,35
549 Jiné ostatní náklady 167 246,65167 246,65219 221,740,00 51 975,09
551 Odpisy dlouhodobého majetku 501 992,10501 992,10929 178,370,00 427 186,27
552 Prodaný dlouhodobý majetek 87 193,9687 193,96174 387,920,00 87 193,96

0,00 14 454 463,77 3 250 541,75 11 203 922,0211 203 922,02Náklady celkem

Výnosy
602 Tržby z prodeje služeb 4 866 623,244 866 623,240,000,00 4 866 623,24
604 Tržby za prodané zboží 1 248 774,491 248 774,490,000,00 1 248 774,49
645 Kursové zisky 249,14249,140,000,00 249,14
649 Jiné ostatní výnosy 39 042,1539 042,152 476,000,00 41 518,15
652 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 395 607,00395 607,000,000,00 395 607,00
682 Přijaté příspěvky (dary) 5 000,005 000,000,000,00 5 000,00
684 Přijaté členské příspěvky - fyzické a právnické osoby 1 168 052,001 168 052,000,000,00 1 168 052,00
691 Provozní dotace 4 326 939,004 326 939,00132 609,000,00 4 459 548,00

0,00 135 085,00 12 185 372,02 12 050 287,0212 050 287,02Výnosy celkem

846 365,00Hospodářský zisk celkem
846 365,00Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2021, Datum <= 31.12.2021



Výsledovka analyticky
Svaz vinařů České republiky, z. s. IČ: 48847488 Rok: 2021 Dne: 16.03.2022

Číslo účtu Počáteční Obraty za Obraty Koncový

Název účtu stav období D rozdíl stav

Náklady

501100 Spotřeba materiálu - drobný mater. do 5 tis.Kč 100 % 0,00 0,00 117614,30 117614,30

501110 Spotřeba materiálu - drobný mater. do 5 tis.Kč 88% 0,00 0,00 180456,78 180456,78

501120 Spotřeba materiálu - drobný mater. do 5 tis.Kč 12% 0,00 0,00 35438,25 35438,25

501130 Spotřeba materiálu - NSV 0,00 0,00 74000,00 74000,00

501140 Spotřeba materiálu - Zlatý odznak, cena prof. Krause 0,00 0,00 11000,00 11000,00

501150 Spotřeba materiálu - Podcast 0,00 0,00 2231,40 2231,40

501170 Spotřeba materiálu - Vinařství roku 2020 (konané 2021) 0,00 0,00 28711,95 28711,95

501171 Spotřeba materiálu - Vinařství roku 2021 (konané 2022) 0,00 0,00 1240,00 1240,00

501300 Spotřeba materiálu - nafta - 88% Mondeo 0,00 0,00 8666,01 8666,01

501310 Spotřeba materiálu - nafta - 12% Mondeo 0,00 0,00 1181,73 1181,73

501320 Spotřeba materiálu - ostatní náklady 88% Ford Tourneo Custom 0,00 0,00 18530,91 18530,91

501330 Spotřeba materiálu - ostatní náklady 12% Ford Tourneo Custom 0,00 0,00 2526,94 2526,94

501340 Spotřeba materiálu - nafta - 88% Ford Tourneo Custom 0,00 0,00 28142,08 28142,08

501350 Spotřeba materiálu - nafta - 12% Ford Tourneo Custom 0,00 0,00 3837,57 3837,57

501360 Spotřeba materiálu - nafta - 88% Ford MCH 0,00 0,00 24258,10 24258,10

501370 Spotřeba materiálu - nafta - 12% Ford MCH 0,00 0,00 3307,92 3307,92

501410 Spotřeba materiálu - kancelářské potřeby 88% 0,00 0,00 19927,98 19927,98

501415 Spotřeba materiálu - kancelářské potřeby 12% 0,00 0,00 2717,47 2717,47

501440 Spotřeba materiálu - tonery do tiskárny 88% 0,00 0,00 14405,82 14405,82

501450 Spotřeba materiálu - tonery do tiskárny 12% 0,00 0,00 1964,42 1964,42

501500 Spotřeba materiálu - Školení Integrovaná produkce 0,00 0,00 3047,02 3047,02

501600 Spotřeba materiálu - soutěž OENOFORUM 0,00 0,00 113225,66 113225,66

501601 Spotřeba materiálu - konference OENOFORUM 0,00 0,00 30439,83 30439,83

501602 Spotřeba materiálu - publikace, předplatné 0,00 0,00 4055,66 4055,66

501804 Spotřeba materiálu - Světový duel vín 0,00 0,00 1600,00 1600,00

501805 Spotřeba materiálu - Tenisové mistrovství ČR vinařů 0,00 0,00 875,00 875,00

501837 Spotřeba materiálu - nafta - Víno EURO 0,00 0,00 6514,88 6514,88

501999 Spotřeba materiálu - FIESTA, benzin - nedaňový náklad 0,00 0,00 17937,60 17937,60

502000 Spotřeba energie 88% 0,00 0,00 14686,32 14686,32

502100 Spotřeba energie 12% 0,00 0,00 2002,68 2002,68

502300 Zemní plyn 88% 0,00 0,00 14037,76 14037,76

502310 Zemní plyn 12% 0,00 0,00 1914,24 1914,24

504100 Medaile - NSV 0,00 19781,00 117445,00 117445,00

504170 Medaile Vinařství roku 2020 (konané 2021) 0,00 0,00 11242,00 11242,00

504500 Knihy na prodej - Vinařský obozor 100% 0,00 18586,79 14693,82 14693,82

504510 Knihy na prodej - Vazby Vinařský obzor 0,00 11099,40 4200,00 4200,00

504520 Knihy na prodej - Evidenční kniha 0,00 122658,42 61031,10 61031,10

504540 Knihy na prodej - Výkupní lístek 0,00 3434,16 1632,44 1632,44

Strana 1

Tisk vybraných záznamů

Obraty za

období MD

117614,30

180456,78

35438,25

74000,00

11000,00

2231,40

28711,95

1240,00

8666,01

1181,73

18530,91

2526,94

28142,08

3837,57

24258,10

3307,92

19927,98

2717,47

14405,82

1964,42

3047,02

113225,66

30439,83

4055,66

1600,00

875,00

6514,88

17937,60

14686,32

2002,68

14037,76

1914,24

137226,00

11242,00

33280,61

15299,40

183689,52

5066,60



Výsledovka analyticky
Svaz vinařů České republiky, z. s. IČ: 48847488 Rok: 2021 Dne: 16.03.2022

Číslo účtu Počáteční Obraty za Obraty Koncový

Název účtu stav období D rozdíl stav

Strana 1

Tisk vybraných záznamů

Obraty za

období MD

504550 Knihy na prodej - Přehled odrůd révy vinné 0,00 36363,50 0,00 0,00

504600 Medaile - soutěž OENOFORUM 0,00 19108,00 37295,00 37295,00

504900 Víno k přefakturaci 0,00 0,00 1783,70 1783,70

50x Spotřebované nákupy 0,00 231031,27 1039819,34 1039819,34

511100 Opravy a udržování  88% - Ford Mondeo 0,00 0,00 614,53 614,53

511110 Opravy a udržování 12% - Ford Mondeo 0,00 0,00 83,78 83,78

511120 Opravy a udržování kancelářská technika 100% 0,00 0,00 4300,00 4300,00

511200 Opravy a udržování kancelářská technika 88% 0,00 0,00 15269,83 15269,83

511210 Opravy a udržování kancelářská technika 12% 0,00 0,00 2082,24 2082,24

511330 Opravy a udržování  88% - FIESTA 0,00 0,00 523,64 523,64

511340 Opravy a udržování 12% - FIESTA 0,00 0,00 71,39 71,39

511400 Opravy a udržování  88% - Ford Tourneo Custom 0,00 0,00 19544,71 19544,71

511410 Opravy a udržování 12% - Ford Tourneo Custom 0,00 0,00 2665,18 2665,18

513100 Náklady na reprezentaci - občerstvení VO 0,00 0,00 5719,73 5719,73

513130 Náklady na reprezentaci - NSV 0,00 0,00 22509,00 22509,00

513150 Náklady na reprezentaci - Podcast 0,00 0,00 1179,00 1179,00

513170 Náklady na reprezentaci - Vinařství roku 2020 (konané 2021) 0,00 0,00 3567,00 3567,00

513171 Náklady na reprezentaci - Vinařství roku 2021 (konané 2022) 0,00 0,00 360,00 360,00

513200 Náklady na reprezentaci - občerstvení SVČR 0,00 0,00 30353,43 30353,43

513600 Náklady na reprezentaci - soutěž OENOFORUM 0,00 0,00 90895,52 90895,52

513601 Náklady na reprezentaci - konference OENOFORUM 0,00 0,00 44595,76 44595,76

513804 Náklady na reprezentaci - Světový duel vín 0,00 0,00 4658,00 4658,00

513805 Náklady na reprezentaci - Tenisové mistroství 0,00 0,00 3020,00 3020,00

518000 Ostatní služby 0,00 0,00 23337,95 23337,95

518100 Ostatní služby - tisk Vinařský obzor 100 % 0,00 0,00 1467147,00 1467147,00

518101 Ostatní služby - Vinařský obzor 100 %, ostatní náklady 0,00 0,00 18875,00 18875,00

518115 Ostatní služby - tisk Přehled odrůd révy vinné 0,00 0,00 259999,70 259999,70

518130 Ostatní služby - smlouvy NSV 0,00 0,00 129793,39 129793,39

518131 Ostatní služby - NSV, ostatní náklady 0,00 0,00 317212,50 317212,50

518140 Ostatní služby s DPH 0,00 0,00 36775,75 36775,75

518150 Ostatní služby - Podcast 0,00 0,00 114601,15 114601,15

518170 Ostatní služby - Vinařství roku 2020 (konané 2021) 0,00 0,00 527413,57 527413,57

518171 Ostatní služby - Vinařství roku 2021 (konanné 2022) 0,00 0,00 98373,60 98373,60

518200 Ostatní služby - Vinařský věstník 0,00 0,00 280974,59 280974,59

518300 Ostatní služby - PIWI 0,00 0,00 145000,00 145000,00

518312 Ostatní služby - telefony SVČR 88% 0,00 0,00 26860,29 26860,29

518314 Ostatní služby - telefony 12% 0,00 0,00 4316,76 4316,76

518410 Ostatní služby - internet Nordic Telecom, Net-connect 88% 0,00 0,00 15185,22 15185,22

518420 Ostatní služby - internet Nordic Telecom, Net-connect 12% 0,00 0,00 2070,83 2070,83

36363,50

56403,00

1783,70

1270850,61

614,53

83,78

4300,00

15269,83

2082,24

523,64

71,39

19544,71

2665,18

5719,73

22509,00

1179,00

3567,00

360,00

30353,43

90895,52

44595,76

4658,00

3020,00

23337,95

1467147,00

18875,00

259999,70

129793,39

317212,50

36775,75

114601,15

527413,57

98373,60

280974,59

145000,00

26860,29

4316,76

15185,22

2070,83



Výsledovka analyticky
Svaz vinařů České republiky, z. s. IČ: 48847488 Rok: 2021 Dne: 16.03.2022

Číslo účtu Počáteční Obraty za Obraty Koncový

Název účtu stav období D rozdíl stav

Strana 1

Tisk vybraných záznamů

Obraty za

období MD

518500 Ostatní služby - Školení Integrovaná produkce 0,00 0,00 121659,04 121659,04

518530 Ostatní služby - účetní poradenství 88% 0,00 0,00 5280,00 5280,00

518540 Ostatní služby - účetní poradenství 12% 0,00 0,00 720,00 720,00

518550 Ostatní služby - vodné, stočné 0,00 0,00 800,04 800,04

518590 Ostatní služby - právní poradenství 12% 0,00 0,00 29138,01 29138,01

518600 Ostatní služby - soutěž OENOFORUM 0,00 0,00 463781,15 463781,15

518601 Ostatní služby - konference OENOFORUM 0,00 0,00 183304,98 183304,98

518605 Ostatní služby - nájem 88% 0,00 0,00 139385,28 139385,28

518606 Ostatní služby - nájem 12% 0,00 0,00 19007,04 19007,04

518610 Ostatní služby - AKCE SV CR webhosting 0,00 0,00 875,00 875,00

518611 Ostatní služby - OENOFORUM webhosting 0,00 0,00 875,00 875,00

518612 Ostatní služby - Vinařský obzor webhosting 0,00 0,00 22,57 22,57

518615 Ostatní služby - SV CR webhosting 88% 0,00 0,00 5258,00 5258,00

518616 Ostatní služby - SVCR webhosting 12% 0,00 0,00 717,00 717,00

518680 Ostatní služby - činnosti fakturace Jiří Sedlo 0,00 0,00 182100,00 182100,00

518682 Ostatní služby - činnosti fakturace Lenka Křivánková 0,00 0,00 180000,00 180000,00

518690 Ostatní služby - ostatní 0,00 0,00 46642,19 46642,19

518700 Ostatní služby - poštovné HZ 100 % 0,00 0,00 212205,00 212205,00

518740 Ostatní služby - poštovné  VO SLOVENSKO 0,00 0,00 18768,20 18768,20

518742 Ostatní služby - poštovné SV ČR 0,00 0,00 11326,25 11326,25

518743 Ostatní služby - poštovné Vinařský obzor 0,00 0,00 10748,50 10748,50

518800 Ostatní služby - smlouvy winestudio 0,00 0,00 992608,00 992608,00

518804 Ostatní služby - Světový duel vín 0,00 0,00 29161,55 29161,55

518805 Ostatní služby - Tenisové mistrovství 0,00 0,00 25119,68 25119,68

518807 Ostatní služby - PODCAST 0,00 0,00 23000,00 23000,00

518809 Ostatní služby - Provinařský objektiv 0,00 0,00 16260,00 16260,00

518810 Ostatní služby - jízdné SV ČR 0,00 0,00 2189,00 2189,00

518820 Ostatní služby - parkovné SV ČR 0,00 0,00 2897,49 2897,49

518830 Ostatní služby - ubytování v zahraničí, letenky 0,00 0,00 24479,32 24479,32

518835 Ostatní služby - ubytování 0,00 0,00 15762,00 15762,00

518837 Ostatní služby - Víno EURO 0,00 0,00 23825,17 23825,17

51x Služby 0,00 0,00 6507865,50 6507865,50

521000 Mzdové náklady - mzdy zaměstnanci 0,00 1700432,00 1825462,00 1825462,00

521200 Mzdové náklady - Autorské honoráře 0,00 0,00 255410,31 255410,31

524000 Zákonné sociální pojištění 0,00 599585,00 599585,00 599585,00

527000 Zákonné sociální náklady - stravné zaměstnanci 0,00 51255,00 51255,00 51255,00

527100 Zákonné sociální  náklady - příspěvek život.pojištění 0,00 7992,00 7992,00 7992,00

52x Osobní náklady 0,00 2359264,00 2739704,31 2739704,31

121659,04

5280,00

720,00

800,04

29138,01

463781,15

183304,98

139385,28

19007,04

875,00

875,00

22,57

5258,00

717,00

182100,00

180000,00

46642,19

212205,00

18768,20

11326,25

10748,50

992608,00

29161,55

25119,68

23000,00

16260,00

2189,00

2897,49

24479,32

15762,00

23825,17

6507865,50

3525894,00

255410,31

1199170,00

102510,00

15984,00

5098968,31



Výsledovka analyticky
Svaz vinařů České republiky, z. s. IČ: 48847488 Rok: 2021 Dne: 16.03.2022

Číslo účtu Počáteční Obraty za Obraty Koncový

Název účtu stav období D rozdíl stav

Strana 1

Tisk vybraných záznamů

Obraty za

období MD

531000 Daň silniční 0,00 0,00 3590,00 3590,00

538001 Ostatní daně a poplatky - neuplatněné DPH 0,00 22345,81 38589,46 38589,46

538002 Ostatní daně a poplatky - rozhlasový poplatek 0,00 0,00 1080,00 1080,00

538100 Ostatní daně a poplatky - Dálniční známky 0,00 0,00 4720,55 4720,55

538200 Ostatní daně a poplatky - poplatek EKOKOM 0,00 0,00 1600,00 1600,00

538400 Ostatní daně a poplatky - Ověření podpisu 0,00 0,00 1190,00 1190,00

538600 Ostatní daně a poplatky - soutěž OENOFORUM 0,00 0,00 242,01 242,01

538837 Ostatní daně a poplatky - Dálniční známky Víno EURO 0,00 0,00 243,53 243,53

53x Daně a poplatky 0,00 22345,81 51255,55 51255,55

542000 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 33895,00 33895,00

545000 Kursové ztráty 0,00 71545,35 74949,61 74949,61

549000 Jiné ostatní náklady 0,00 5392,00 5392,00 5392,00

549100 Ostatní poplatky, poplatky BÚ 0,00 8456,00 8456,00 8456,00

549200 Pojištění - kanceláře, auta, Kooperativa 0,00 36980,87 40324,28 40324,28

549300 Jiné ostatní náklady - členský příspěvek PIWI 0,00 0,00 8960,50 8960,50

549400 Bankovní poplatky KBDE, SKPB 0,00 1146,22 3327,56 3327,56

549800 Jiné ostatní náklady - zaokrouhlení 0,00 0,00 35,31 35,31

549900 Jiné ostatní náklady - čl.příspěvek AK ČR 0,00 0,00 100750,00 100750,00

549999 Jiné ostatní náklady - přeplatky 0,00 0,00 1,00 1,00

54x Ostatní náklady 0,00 123520,44 276091,26 276091,26

551001 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 390783,00 457029,00 457029,00

551002 Odpisy drobného dlouhodobého majetku 0,00 36403,27 44963,10 44963,10

552000 Prodaný dlouhodobý majetek 0,00 87193,96 87193,96 87193,96

55x Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 0,00 514380,23 589186,06 589186,06

Náklady celkem 0,00 3250541,75 11203922,02 11203922,02

Výnosy

602100 Tržby z prodeje služeb - inzerce plošná VO 0,00 944490,37 944490,37 944490,37

602101 Tržby z prodeje služeb - inzerce plošná grafika, tisk, vklad 0,00 30239,67 30239,67 30239,67

602103 Tržby z prodeje služeb - PIWI 0,00 13500,00 13500,00 13500,00

602130 Tržby z prodeje služeb - NSV 0,00 217709,38 217709,38 217709,38

602150 Tržby z prodeje služeb - Podcast 0,00 60000,00 60000,00 60000,00

602170 Tržby z prodeje služeb - Vinařství roku 2020 (konané 2021) 0,00 426300,00 426300,00 426300,00

602171 Tržby z prodeje služeb - Vinařství roku 2021 (konané 2022) 0,00 43000,00 43000,00 43000,00

602300 Tržby z prodeje služeb - předplatné Vinařství obzor 0,00 689186,40 689186,40 689186,40

3590,00

60935,27

1080,00

4720,55

1600,00

1190,00

242,01

243,53

73601,36

33895,00

146494,96

10784,00

16912,00

77305,15

8960,50

4473,78

35,31

100750,00

1,00

399611,70

847812,00

81366,37

174387,92

1103566,29

14454463,77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Výsledovka analyticky
Svaz vinařů České republiky, z. s. IČ: 48847488 Rok: 2021 Dne: 16.03.2022

Číslo účtu Počáteční Obraty za Obraty Koncový

Název účtu stav období D rozdíl stav

Strana 1

Tisk vybraných záznamů

Obraty za

období MD

602311 Tržby z prodeje služeb - poštovné ke knihám VO 0,00 1980,95 1980,95 1980,95

602312 Tržby z prodeje služeb - poštovné ke knihám SV ČR 0,00 7691,77 7691,77 7691,77

602313 Tržby z prodeje služeb - distribuční síť 0,00 21922,93 21922,93 21922,93

602400 Tržby z prodeje služeb - Zapůjčení chladící vitríny 0,00 31404,94 31404,94 31404,94

602401 Tržby z prodeje služeb - Zapůjčení vyplachovačky 0,00 909,05 909,05 909,05

602410 Tržby z prodeje služeb - inzerce Evidenční kniha 0,00 45750,00 45750,00 45750,00

602500 Tržby z prodeje služeb - Školení integrovaná produkce 0,00 523969,30 523969,30 523969,30

602600 Tržby z prodeje služeb - soutěž OENOFORUM 0,00 904977,48 904977,48 904977,48

602601 Tržby z prodeje služeb - konference OENOFORUM 0,00 192326,54 192326,54 192326,54

602800 Tržby z prodeje služeb - smlouvy winestudio 0,00 649800,00 649800,00 649800,00

602801 Tržby z prodeje služeb - banner 0,00 25000,00 25000,00 25000,00

602804 Tržby z prodeje služeb - ostatní SV ČR 0,00 371,90 371,90 371,90

602805 Tržby z prodeje služeb - Tenisové mistrovství ČR vinařů 0,00 30592,56 30592,56 30592,56

602808 Tržby z prodeje služeb - direct mail 0,00 5500,00 5500,00 5500,00

604170 Tržby za prodané zboží - Medaile Vinařství roku 2020 (konané 2021) 0,00 49500,00 49500,00 49500,00

604500 Tržby za prodané zboží - Knihy Vinařský obzor 0,00 11149,41 11149,41 11149,41

604510 Tržby za prodané zboží - Vazby Vinařský obzor 0,00 1677,68 1677,68 1677,68

604520 Tržby za prodané zboží - Evidenční kniha 0,00 170810,22 170810,22 170810,22

604540 Tržby za prodané zboží - Výkupní lístek 0,00 1848,43 1848,43 1848,43

604550 Tržby za prodané zboží - Přehled odrůd 0,00 35300,00 35300,00 35300,00

604600 Tržby za prodané zboží - Medaile soutěž OENOFORUM 0,00 256646,36 256646,36 256646,36

604701 Tržby z prodeje - medaile oblast Slovácká 0,00 157275,00 157275,00 157275,00

604702 Tržby z prodeje - medaile oblast Znojemská 0,00 53235,00 53235,00 53235,00

604703 Tržby z prodeje - medaile oblast Mikulovská 0,00 185706,00 185706,00 185706,00

604704 Tržby z prodeje - medaile oblast Velkopavlovická 0,00 264667,69 264667,69 264667,69

604705 Tržby z prodeje - medaile oblast Čechy 0,00 59175,00 59175,00 59175,00

604900 Tržby z prodeje služeb - Víno k přefakturaci 0,00 1783,70 1783,70 1783,70

60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 6115397,73 6115397,73 6115397,73

645000 Kursové zisky 0,00 249,14 249,14 249,14

649100 Nezdanitelné náhrady - Zaměstnanci 0,00 4952,00 2476,00 2476,00

649200 Jiné výnosy - Pojišťovna 0,00 36545,00 36545,00 36545,00

649800 Jiné ostatní výnosy - zaokrouhlení 0,00 21,15 21,15 21,15

64x Ostatní výnosy 0,00 41767,29 39291,29 39291,29

652000 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0,00 395607,00 395607,00 395607,00

65x Tržby z prodeje majetku 0,00 395607,00 395607,00 395607,00

682100 Přijaté příspěvky (dary) - Sud NSV 0,00 5000,00 5000,00 5000,00

684000 Přijaté členské příspěvky - fyzické a právnické osoby 0,00 1043822,00 1043822,00 1043822,00

684100 Přijaté členské příspěvky - spolky 0,00 124230,00 124230,00 124230,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2476,00

0,00

0,00

2476,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Výsledovka analyticky
Svaz vinařů České republiky, z. s. IČ: 48847488 Rok: 2021 Dne: 16.03.2022

Číslo účtu Počáteční Obraty za Obraty Koncový

Název účtu stav období D rozdíl stav

Strana 1

Tisk vybraných záznamů

Obraty za

období MD

68x Přijaté příspěvky 0,00 1173052,00 1173052,00 1173052,00

691100 Dotace SZIF 0,00 208000,00 208000,00 208000,00

691300 Dotace Vinařský fond 0,00 2378333,00 2245724,00 2245724,00

691600 Dotace Jihomoravský kraj 0,00 1873215,00 1873215,00 1873215,00

69x Provozní dotace 0,00 4459548,00 4326939,00 4326939,00

Výnosy celkem 0,00 12185372,02 12050287,02 12050287,02

Hospodářský zisk za období 846365,00

Hospodářský zisk celkem 846365,00

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2021, Datum <= 31.12.2021

132609,00

0,00

132609,00

135085,00

0,00

0,00



Příloha č. 2

Výsledovka
Svaz vinařů České republiky Rozpočet 2016 Skutečnost 2016 Rozpočet 2017 Skutečnost 2017 Rozpočet 2018 Skutečnost 2018 Rozpočet 2019 Skutečnost 2019 Rozpočet 2020 Skutečnost 2020 Rozpočet 2021 Skutečnost 2021 Rozpočet 2022

Náklady

042 Zakoupení auta 800 000 Kč 850 000 Kč 867 386 Kč 0 Kč

501 Spotřeba materiálu 200 000 Kč 345 523 Kč 300 000 Kč 667 582 Kč 600 000 Kč 519 792 Kč 600 000 Kč 637 630 Kč 600 000 Kč 519 825 Kč 542 000 Kč 757 855 Kč 700 000 Kč

502 Spotřeba energie 60 000 Kč 48 038 Kč 50 000 Kč 54 523 Kč 55 000 Kč 24 543 Kč 55 000 Kč 39 445 Kč 50 000 Kč 35 474 Kč 40 000 Kč 32 641 Kč 50 000 Kč

504 Produkce zboží na prodej (knihy VO, Evidenč. knihy, medaile) 400 000 Kč 302 094 Kč 400 000 Kč 261 098 Kč 300 000 Kč 322 795 Kč 300 000 Kč 311 350 Kč 320 000 Kč 279 751 Kč 300 000 Kč 249 323 Kč 250 000 Kč

511 Opravy a udržování 40 000 Kč 55 238 Kč 50 000 Kč 64 919 Kč 50 000 Kč 24 963 Kč 40 000 Kč 51 609 Kč 50 000 Kč 22 775 Kč 25 000 Kč 45 155 Kč 55 000 Kč

513 Náklady na reprezentaci 100 000 Kč 171 101 Kč 150 000 Kč 232 574 Kč 200 000 Kč 546 098 Kč 200 000 Kč 433 720 Kč 400 000 Kč 338 004 Kč 350 000 Kč 206 857 Kč 350 000 Kč

Spotřeba materiálu + opravy - CELKEM 800 000 Kč 921 994 Kč 950 000 Kč 1 280 696 Kč 1 205 000 Kč 1 438 191 Kč 1 195 000 Kč 1 473 754 Kč 1 420 000 Kč 1 195 829 Kč 1 257 000 Kč 1 291 832 Kč 1 405 000 Kč

512 Cestovné 40 000 Kč 21 207 Kč 40 000 Kč 36 871 Kč 40 000 Kč 23 168 Kč 50 000 Kč 18 043 Kč 30 000 Kč 2 641 Kč 15 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč

518 Služby (Vin. roku, PR komunikace, poštovné, weby, nájem, atd.) 8 500 000 Kč 9 680 106 Kč 8 500 000 Kč 6 535 969 Kč 7 000 000 Kč 7 816 346 Kč 7 000 000 Kč 7 847 679 Kč 7 800 000 Kč 6 187 322 Kč 7 000 000 Kč 6 255 853 Kč 7 250 000 Kč

Výdaje z PR podpoblastem 500 000 Kč 449 000 Kč 500 000 Kč 405 000 Kč 450 000 Kč 520 000 Kč 520 000 Kč 610 000 Kč 600 000 Kč 0 Kč 0 Kč

521 Mzdové náklady - mzdy zaměstnanci 2 286 162 Kč 2 416 907 Kč 2 306 251 Kč 2 385 066 Kč 1 826 850 Kč 2 080 872 Kč

524 Zákonné sociální pojištění 653 149 Kč 717 894 Kč 686 696 Kč 690 006 Kč 495 420 Kč 599 585 Kč

527 Zákonné sociální náklady - stravné zaměstnanci 28 000 Kč 33 236 Kč 29 132 Kč 30 716 Kč 23 228 Kč 59 247 Kč

Mzdové náklady - CELKEM 3 100 000 Kč 2 967 311 Kč 3 200 000 Kč 3 168 037 Kč 3 450 000 Kč 3 022 079 Kč 3 400 000 Kč 3 105 788 Kč 3 200 000 Kč 2 345 498 Kč 2 900 000 Kč 2 739 704 Kč 3 200 000 Kč

531 Daň silniční 3 000 Kč 3 186 Kč 4 000 Kč 3 723 Kč 4 000 Kč 3 040 Kč 2 640 Kč 3 000 Kč 2 835 Kč 3 000 Kč 3 590 Kč 0 Kč

538 Ostatní daně a poplatky 40 000 Kč 27 299 Kč 30 000 Kč 38 008 Kč 35 000 Kč 26 997 Kč 21 750 Kč 20 000 Kč 24 736 Kč 25 000 Kč 47 666 Kč 30 000 Kč

542 Ostatní pokuty a penále 0 Kč 16 948 Kč 0 Kč 33 895 Kč 0 Kč

543 Odpis nedobytné pohledávky (Green Machine Energy) 0 Kč 1 093 Kč 0 Kč 13 310 Kč 0 Kč 30 523 Kč 7 648 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

545 Kursové ztráty 15 000 Kč 4 137 Kč 10 000 Kč 34 414 Kč 25 000 Kč 16 175 Kč 25 000 Kč 13 530 Kč 15 000 Kč 3 254 Kč 10 000 Kč 74 949 Kč 50 000 Kč

546 Dary 20 000 Kč 3 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

549 Jiné ostatní náklady 150 000 Kč 154 360 Kč 150 000 Kč 136 264 Kč 150 000 Kč 173 391 Kč 150 000 Kč 162 883 Kč 160 000 Kč 152 928 Kč 160 000 Kč 167 247 Kč 160 000 Kč

551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 200 000 Kč 226 612 Kč 400 000 Kč 489 378 Kč 700 000 Kč 671 017 Kč 400 000 Kč 432 129 Kč 350 000 Kč 348 193 Kč 600 000 Kč 501 992 Kč 600 000 Kč

595 Dodatečné odvody daně z příjmu 7 790 Kč 102 000 Kč 84 740 Kč 0 Kč 0 Kč

591, 541 Daňové povinnosti 171 589 Kč 178 410 Kč 100 000 Kč 15 390 Kč 19 380 Kč 324 330 Kč 205 960 Kč

552 Prodaný dlouhodobý majetek 87 194 Kč

Náklady celkem 13 039 589 Kč 14 188 715 Kč 14 194 000 Kč 11 752 059 Kč 12 619 000 Kč 13 240 307 Kč 12 225 000 Kč 13 093 634 Kč 12 998 000 Kč 10 689 254 Kč 11 970 000 Kč 11 409 882 Kč 12 715 000 Kč

Výnosy

602; 604 Tržby z prodeje služeb 8 600 000 Kč 9 400 621 Kč 9 000 000 Kč 6 567 030 Kč 7 000 000 Kč 7 111 350 Kč 7 400 000 Kč 7 755 827 Kč 7 500 000 Kč 6 687 748 Kč 7 000 000 Kč 6 115 398 Kč 7 600 000 Kč

Tržby VO (předplatné, inzerce, prodej knih) 1 852 705 Kč 1 974 512 Kč 1 829 121 Kč 1 968 083 Kč 1 323 284 Kč

Tržby SV ČR  (hlavní + hospodářská činnost) 7 547 916 Kč 4 592 518 Kč 5 282 229 Kč 5 787 744 Kč 5 364 464 Kč

642 Ostatní pokuty a penále 773 Kč

644 Úroky 100 Kč 33 Kč 100 Kč 22 Kč 100 Kč 17 Kč 0 Kč 18 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

645 Kursové zisky 3 000 Kč 48 Kč 20 000 Kč 473 Kč 1 000 Kč 17 741 Kč 15 000 Kč 2 393 Kč 5 000 Kč 38 141 Kč 10 000 Kč 249 Kč 5 000 Kč

649 Jiné ostatní výnosy 17 000 Kč 52 059 Kč 20 000 Kč 18 953 Kč 20 900 Kč 35 116 Kč 20 000 Kč 52 279 Kč 40 000 Kč 1 120 Kč 10 000 Kč 39 042 Kč 20 000 Kč

682 Přijaté dary 5 000 Kč 0 Kč 7 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 0 Kč

652 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 1 000 Kč 25 000 Kč 200 000 Kč 0 Kč 153 000 Kč 166 933 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 826 Kč 350 000 Kč 395 607 Kč 0 Kč

684 Přijaté členské příspěvky - fyzické a právnické osoby 1 150 000 Kč 1 185 553 Kč 1 150 000 Kč 1 220 375 Kč 1 200 000 Kč 1 126 272 Kč 1 100 000 Kč 1 136 008 Kč 1 100 000 Kč 1 134 318 Kč 1 100 000 Kč 1 168 052 Kč 1 200 000 Kč

691 Provozní dotace 3 800 000 Kč 4 190 600 Kč 3 800 000 Kč 3 845 906 Kč 4 300 000 Kč 4 386 383 Kč 4 450 000 Kč 4 680 867 Kč 4 660 000 Kč 3 774 399 Kč 3 500 000 Kč 4 326 939 Kč 3 890 000 Kč

Výnosy celkem 13 571 100 Kč 14 853 915 Kč 14 190 100 Kč 11 653 532 Kč 12 675 000 Kč 12 843 812 Kč 12 985 000 Kč 13 632 392 Kč 13 305 000 Kč 11 643 552 Kč 11 970 000 Kč 12 050 287 Kč 12 715 000 Kč

Hospodářský zisk před zdaněním 703 100 Kč 843 610 Kč 96 100 Kč -83 137 Kč 56 000 Kč -377 115 Kč 760 000 Kč 538 758 Kč 307 000 Kč 1 278 628 Kč 0 Kč 846 365 Kč 0 Kč

Hospodářský zisk po započtení daně 531 511 Kč 665 200 Kč -98 527 Kč -396 495 Kč 954 298 Kč 640 405 Kč



Příloha k zápisu 
č. 4 

Činnost spolku Svazu vinařů České republiky, z. s. 

pro rok 2022



Velké Bílovice 22. 3. 2022 

Činnost Svazu vinařů České republiky pro rok 2022 

S ohledem na trvání potřeby zavedení některých opatření z původních návrhů a aktuální problematiky 
představenstvo Svazu navrhuje následující činnost v roce 2022: 

A. V rámci legislativy: 

1) Monitorovat legislativní proces vinařské legislativy. V souladu se stanoviskem MZe,

v tuto chvíli nepožadovat jeho legislativní novelizaci.

2) Monitorovat legislativní proces zákona o regulaci reklamy a značení produktu,

výživovými údaji a pádnými argumenty ve spolupráci se sektorovými kolegy (pivo, líh)

prosadit zachování stávajícího stavu, případně přijatelný kompromis pro celý sektor.

B. V rámci problematiky vinohradnictví a vinařství se zaměřit na: 

3) Realizovat maximum kroků v rámci tvorby koncepce a restrukturalizace oboru

vinohradnictví a vinařství v ČR dle bodu 6 této valné hromady.

4) Prosazovat udržení a prohlubování podpor na novou výsadbu (1 % plochy) a výsadbu

z bývalé státní rezervy jako součást protierozního opatření a umožnit restrukturalizaci

na státní půdě

5) Aktivně pracovat v rámci strategického plánu MZe a vyjednat maximálně výhodné

podmínky v následujících výzvách u opatření investic v zemědělství a zpracovatelském

průmyslu.

6) Monitorovat podmínky restrukturalizace vinic a investic v rámci SOT s vínem v novém

strategickém plánu

7) Monitorovat a podmínky v rámci AEKO opatření IP – réva vinná 2023+ v rámci nového

strategického plánu

8) Prosazovat vytvoření udržitelných a rozvojových podmínek pro rozvoj šlechtění a

udržování genetického fondu.

9) Udržovat spolupráci s JMK a dalšími „vinařskými“ kraji.



 

 

10) Neustále prosazovat podporu kapkové závlahy jednotlivcům a rozšíření a rekonstrukci 

základních závlahových systémů. 

11) Prosazovat zabezpečení přebytku vody v povodí Moravy a Dyje. 

12) Internacionalizace – intenzivně spolupracovat se zahraničními organizacemi pro 

formulaci společných stanovisek a řešení. 

13) Iniciovat zapojení nových vznikajících vinařství za účelem zajištění generační návaznosti 

stávajících členů Svazu. 

14) Aktivně podporovat spřátelené vinařské organizace a spolky. 

15) Iniciovat aktivity na projektu signalizace a prognózy chorob révy vinné společně s kolegy 

ze Slovenska a Rakouska s cílem omezit použití pesticidů. Intenzivně komunikovat 

stávající opatření prognózy a doporučení a srovnání metod. Využít případně zapojení 

Spolku Ekovín, případně další odborných organizací. 

 

 

 
 
 
 
Valná hromada Svazu vinařů České republiky,  
Velké Bílovice 22. 3. 2022 
 
Zapsal: Martin Půček 
 

 




